Asian-Pacific Planning Societies2018 国際会議 応募規程

公益社団法人 日本都市計画学会 国際委員会

1. 適用

本規程は公益社団法人日本都市計画学会(以下、「本学会」という。) における Asian-Pacific Planning Societies 2018 国際会議(以下、「APPS 2018 国際会議」という。) の応募に適用する。

2. 応募資格

原則、審査用 Abstract 提出時に第一著者と発表者が本学会あるいは交流協定締結団体の個人会員(継続教育連携会員を除く)、または本学会入会手続きを行っているものとする。

ここでいう交流協定締結団体とは、Korea Planners Association、Taiwan Institute of Urban Planning、Urban Planning Society of China、Vietnam Urban Planning and Development Association とする。

なお、発表者となれるものは1編のみとする。

3. 募集内容

APPS2018 国際会議のテーマである「Strategies and Solutions to Smart City Development」に関連する都市・地域計画の調査研究や事例報告、プロジェクト紹介等の Extended Abstract または Full Paper を募集する。

提出される内容は既発表であっても、APPS2018 国際会議用に構成等をまとめ直したものであれば応募することは可能とするが、応募にあたって著作権等に支障のないものでなければならない。

4. 応募方法およびスケジュール

4-1 審査用 Abstract の提出

2018年4月1日(日)~4月10日(火)の間に、下記a)、b)を E-mail に添付して提出すること。

- a) 審査用 Abstract: 別に定める執筆要領に従い A4 版用紙 2 枚以内に、タイトル・著者名、Abstract を記載したもの。必要に応じて、図表や参考文献等を記載してもよい。
- b) 送付票:本学会ウェブサイトよりダウンロードし、パソコンで作成すること。

また、審査料として 5,000 円を下記いずれかの振込先に 2018 年 4 月 10 日 (火) までに納入すること。

[振込先] シャ) ニホントシケイカクガッカイ

口座名義:公益社団法人日本都市計画学会

- ・郵便振替 00110-4-151509 (一般)
- ・銀行払込 三菱東京 UFJ 麹町中央 (普) 0096589

<u>4-2 Abstract 審査と</u>結果の通知

本学会国際委員会内に審査委員会を設け、採否を決定し、2017年4月下旬に連絡代表者に通知する。 審査は、特に下記項目との関連を重視して行う。

- a) 応募規程に反していないか
- b) 内容が適切か
- c) 英語表現が適切か

4-3 Extended Abstract または Full Paper の提出

Abstract 審査で採用となったものは、2018 年 6 月 18 日 (月)までに以下のいずれかを E-mail に添付して提出すること。なお、審査対象となったアブストラクトの内容を大幅に変更することは認めない。

a) Extended Abstract: 別に定める執筆要領に従い A4 版用紙 4 枚以内に、タイトル・著者名、キーワード (3~6つ)、Abstract を記載したもの。必要に応じて、図表や参考文献等を記載してもよ

い。行番号、ページ番号は削除すること。

b) Full Paper ^{注)}: 別に定める執筆要領に従い A4 版用紙 8~24 枚以内にタイトル、著者名、Abstract、キーワード(3~6 つ)、本文(図表を含む)、謝辞・補注(必要な場合)、参考・引用文献等を記載したもの。行番号、ページ番号は削除すること。

提出後、審査委員会から内容・書式等に関して修正を要求する場合がある。この場合を除き、提出後の修正には応じない。

5. その他

提出・通知:原則、E-Mail 添付による PDF 形式で、日本語で行う。提出期日から 3 日以上経過しても 通知書等が届かない場合は、本学会事務局まで問い合わせること。

公 表: Extended Abstract または Full Paper の Abstract については Proceedings (冊子媒体) として掲載する。一方で、Full Paper については電子媒体で公開する。

著作権:本学会著作権規程に従い、本学会に帰属する。

発 表: Abstract 審査の結果「採用」となったものは APPS2018 国際会議において、英語による口頭発表等が義務づけられる。

[お問い合わせ]

公益社団法人日本都市計画学会 国際委員会 APPS2018 国際会議係

TEL: 03-3261-5407/E-Mail:apps2018@cpij.or.jp/URL: http://www.cpij.or.jp/

(注) Urban and Regional Planning Review への投稿について

日本都市計画学会は日本造園学会と日本計画行政学会と連携して、「Urban and Regional Planning Review (URPR)」をオンライン(J-Stage 上)で刊行しております。

APPS2017 国際会議に提出した Full Paper をそのまま審査に回すことも可能です。審査を希望方は、Full Paper 提出時にその旨、お申し出下さい。

なお、URPRへの論文投稿は随時、受け付けております。応募方法等は HP(http://www2.cpij.or.jp/urpr/)よりご確認下さい。